
Протокол от 31.05.2022

заседания конкурсной (аукционной)
комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также аукционов на право заключения договоров аренды таких 
земельных участков 
Присутствовали:
Председатель комиссии
Неволина Н.В. -  начальник Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений 
администрации Верещагинского городского округа Пермского края 
Секретарь комиссии:
Башков А.А. -  главный специалист отдела земельных отношений Управления имущественных, 
земельных и градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа 
Пермского края 
Члены комиссии:
Конькова Е.Л. -  начальник отдела земельных отношений Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края 
Патрукова Ольга Алексеевна, главный специалист сектора архитектуры и градостроительства 
Управления имущественных, земельных и градостроительных отношений администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края.

Администрация Верещагинского городского округа Пермского края

Повестка дня:
Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по продаже земельного участка 

государственная собственность на который не разграничена.

По вопросу повестки дня заслушали начальника Управления имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации Верещагинского городского округа Пермского края 
Н.В. Неволину, которая предложила:

По лоту № 1: признать аукцион в отношении земельного участка с кадастровым номером с 
кадастровым номером 59:16:0010302:834, площадью 1048 кв.м., разрешенное использование: 
складские площадки, расположенный по адресу: Пермский край, Верещагинский городской 
округ, г. Верещагино, ул. Энергетиков, 16в, начальная цена 234 000 руб., шаг аукциона 5000 
руб., задаток 46 800 руб. несостоявшимся в связи с поступлением только одной заявки, отвечающей 
установленным требованиям.

По лоту № 2: признать аукцион в отношении земельного участка с кадастровым номером с 
кадастровым номером 59:16:0010145:399, площадь. 627 кв.м., разрешенное использование: 
площадки для складирования, расположенного по адресу: Пермский край, Верещагинский 
городской округ, г. Верещагино, Очерский тракт, 8/3 начальная цена 140 000 руб., шаг 
аукциона: 2000 руб., задаток 28000 руб. несостоявшимся в связи с поступлением только одной 
заявки, отвечающей установленным требованиям.

Извещение о проведении аукциона было опубликовано 29.04.2022 г. в газете «Заря» и 
размещено на официальном сайте torgi.gov, номер извещения 290422/40605448/04.

Принятое решение:
1. По лоту № 1: В связи с поступлением только одной заявки на участие в аукционе от Балуева Юрия 
Владиславовича, (дата поступления заявки 11.05.2022, дата оплаты задатка 11.05.2022) в соответствии с 
пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся. Рекомендовать 
Управлению имущественных отношений и инфраструктуры заключить договор купли-продажи 
земельного участка с Балуевым Юрием Владиславовичем.
2. По лоту № 2 В связи с поступлением только одной заявки на участие в аукционе Овчанковой Елены 
Петровны (дата поступления задатка 30.05.2022, дата оплаты задатка 30.05.2022) в соответствии с



пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся. Рекомендовать 
Управлению имущественных отношений и инфраструктуры заключить договор купли-продажи 
земельного участка с Овчанковой Еленой Петровной

Председатель комиссии:

члены комиссии:

Н.В. Неволина

А.А. Башков 

Е.Л. Конькова

О.А. Патрукова


